

5. Bydelsplan (2010-150958)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Nørrebro Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget tager Bydelsplankoordinatorens og kommunikationsmedarbejderens orientering til efterretning.
2. at Lokaludvalget bevilliger et ramme beløb på op til 45.000 til afholdelse af erfaringsudvekslingsmøde sammen med Brønshøj-Husum Lokaludvalg og Chr. Havn/Indre By Lokaludvalg d. 25. november 2010

Problemstilling

Tema workshops

Gennem den sidste måned har temaværterne for de 4 temaer: 'Kultur og identitet', 'Bevægelse og demokrati', 'Bæredygtigt byliv' og 'Sammenhængskraft og tolerance' afholdt 4 workshops i anledningen af Bydelsplanarbejdet. Til disse 4 workshops har vi fået en masse input og forståelse for vores egen, borgernes og lokale aktøreres fortolkning af begreberne. Samtidig har vi fået kontakt til en lang række engagerede mennesker, som har tilkendegivet de gerne vil arbejde videre med disse ideer i det videre arbejde med Bydelsplanen og derfor indgå i de nuværende arbejdsgrupper. De kendte arbejdsgrupper i Lokaludvalget vil derfor få en række nye medlemmer til de næste møder. Det bliver en spændende opgave at tage godt imod de nye medlemmer og få et godt samarbejde op at stå. Med udgangspunkt i Lokaludvalgets holdninger, borgernes input fra de forskellige workshops og de nye engagerede medlemmer i temagrupperne dannes grundlaget for Nørrebros Bydelsplan. Frem til januar vil de nye Temagrupper hver afholde 2 møder, hvor gruppen kan rystes sammen og et indholdsmæssigt grundlag dannes. I januar 2011 er det hensigten at afholde et opfølgende møde for alle temagrupperne samlet, hvor vi sammen kan få et overblik over Bydelsplanens første skridt.

Byvandring

Den 29. oktober fra kl. 10 -19 tilbyder Nørrebro Lokaludvalg i samarbejde med Imagine Nørrebro en række udforskende og alternative byvandring for alle interesserede på Nørrebro. Hensigten er at skabe opmærksomhed omkring Nørrebro Lokaludvalg, sætte et positivt fokus på Nørrebro og gå på opdagelse i en ellers velkendt bydel med nye øjne. Samtidig vil vi også gerne informere om det igangværende Bydelsplanarbejde og indbyde folk til at tage del heri. Byvandringerne består af 7 ture fordelt på 3 forskellige typer af ture (Guider: 'Forelsket i København', STREETHEART og Ordskælv på vores egen tur rundt på Nørrebro) i løbet af dagen. Du kan læse mere om turene på Nørrebro Lokaludvalgs hjemmeside. Husk at tilmelde dig til fællespostkassen.

Kommunikationsindsats

Nørrebro Lokaludvalgs hængeskøjte indsats er afsluttet for i år. Café Wascator på Refnæsgade, Stefanskirken og Café K på Skjolds Plads har været meget begejstret for forløbet og sagt ja til at beholde hængeskøjten over vinteren og igen tilbyde den til offentligt brug næste sommer. De resterende samarbejdspartnere har ligeledes været meget tilfredse, men ikke haft den fornødne plads til opbevaring over vinteren. De 5 resterende hængeskøjter står nu opbevaret på Lundtoftegade 87.

Foråret 2011 må vi tage stilling til hvordan de skal bruges på Nørrebro igen.

Netop nu igangsætter Nørrebro Lokaludvalg en alternativ kommunikationsindsats i samarbejde med Projektakademiet på Kapelvej. Her vil en gruppe unge studerende udarbejde en kommunikationsindsats, som vil kulminere medio november. Vi er netop nu i dialog med dem om hvorledes de vil gribe opgaven an, som et led i deres uddannelsesforløb. Sekretariatet arbejder fortsat videre på et samarbejde med kunstnere, som kan være med til at sætte fokus på Nørrebros udvikling, de igangværende diskussioner i temagrupperne og trække denne debat ud i det offentlige rum på Nørrebro.

Skolesamarbejde

Nørrebro Lokaludvalg har taget kontakt til en række af bydelens elevråd og bedt den svare på spørgsmål om Nørrebro. Hvert elevråd har meldt et samlet svar tilbage, som vil danne grundlaget for en workshop med repræsentanter for de forskellige elevråd. Her vil vi arbejde hen imod et 'børnenes bidrag' til Bydelsplanen. Den 9. November fra 9-12 vil workshoppen finde sted i Nørrebro Lokaludvalg.

Erfaringsudvekslingsmøde

Nørrebro Lokaludvalg står overfor en stor opgave i forbindelse med Bydelsplanarbejdet og den borgerinddragelse der knytter sig hertil. I den forbindelse har vi i Procesgruppen diskuteret vigtigheden af erfaringsudveksling med de andre Lokaludvalg, som allerede har gennemført Bydelsplanarbejdet. Med dette udgangspunkt ønsker sekretariatet at afholde et erfaringsudvekslingsmøde, hvor Amager Øst, Amager Vest og Bispebjerg Lokaludvalg indbydes til at komme med deres erfaringer. I samme forbindelse vil borgerinddragelsesekspert Birgitte Hoffmann komme og fortælle om den store opgave, der ligger i borgerinddragelse. Brønshøj-Husum, Chr. Havn/Indre By og Nørrebro Lokaludvalg vil samarbejde om afholdelsen af arrangementet og så vidt muligt dele udgifterne hertil. Det er i øvrigt hensigten at arrangementet kombineres med fælles spising og afholdes et dejligt sted, hvor der også kan blive tid til at hygge sig sammen.

Arbejdsplan

Procesgruppen arbejder på nuværende tidspunkt sammen med bydelsplankoordinatoren og Louise Ploug fra Center for Byudvikling på at udarbejde en Arbejdsplan for Bydelsplanarbejdet. Arbejdsplanen har til hensigt at fungere som et værktøj for Lokaludvalget til hvordan bydelsplanarbejdet skal gribes an fra november 2010 til april 2011.

Løsning

- 1.) Lokaludvalget tager Bydelsplankoordinatorens og kommunikationsmedarbejderens orientering til efterretning.
- 2.) Lokaludvalget bevilliger et ramme beløb på op til 45.000 til afholdelse af erfaringsudvekslingsmøde sammen med Brønshøj-Husum Lokaludvalg og Chr. Havn/Indre By

Lokaludvalg den 25. november 2010.

Økonomi

At Nørrebro Lokaludvalg bevilliger et rammebeløb på op til 45.000 kr. til afholdelsen af et erfaringsudvekslingsmøde for Brønshøj-Husum Lokaludvalg, Chr. Havn/Indre by Lokaludvalg og Nørrebro Lokaludvalg. Pga. ferie har det ikke været muligt at få endelige tilkendegivelser fra de andre Lokaludvalg, men hensigten er at de økonomiske udgifter deles mellem de involverede Lokaludvalg.

Budget:

Arrangement på Café Hovedtelegraf

Buffet for ca. 70 personer (329,-+50 kr. for drikkeelse pr. pers.) = 26.530 kr.

Oplæg af Birgitte Hoffmann af 1,5 times varighed: 13.500 ex. moms

Gaver til oplægsholdere fra Amager Vest og Øst: 500,-

Videre proces

Sekretariatet forestå den videre proces.

bilag

Nørrebro Lokaludvalgs beslutning den 27.10.2010

- 1.) Lokaludvalget tog Bydelsplankoordinatorens og kommunikationsmedarbejderens orientering til efterretning.
- 2.) NLU imødekom indstillingen og bevilgede op til 45.000 til afholdelse af erfaringsudvekslingsmøde sammen med Brønshøj-Husum Lokaludvalg d. 25. november.

